
Rondônia , 30 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3780 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              226 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTE - SEMTRAN 

PORTARIA Nº 49/2024/DEA/SEMTRAN 

 

Porto Velho 29 de Julho de 2024. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTES DO 
MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – SEMTRAN, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei Orgânica do Município de Porto Velho em 

seu Art. 94, § 1º, combinada com a delegação de competência nos artigos 6º e 7º, §§ 1º e 2º, da Lei Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, 

bem como de suas 

alterações constantes nas Leis Complementares 650, de 08 de fevereiro de 2017 e 689, de 31 de outubro de 2017, as quais lhe conferem poderes 

sobre esta Secretaria. No uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo N° 00600-00036362/2024-46-e 

RESOLVE: 
CONCEDER11,5(Onze e Meia) diárias aos servidores abaixo relacionados, para o deslocamento da equipe do Departamento de Trânsito ao Distrito 

de Jacy Paraná/RO e Vista Alegre do Abunã, no período de 05 a 16 de agosto de 2024,tendo como objetivo realizar a sinalização vertical e horizontal 

daqueles distritos, que inclui a instalação de placas e a pintura de marcações no pavimento. Essas ações visam organizar melhor o tráfego, reduzir o 

risco de acidentes e criar um ambiente mais seguro para todos os usuários das 

vias.ConformesolicitaçãoconstanoOFÍCION.º379/2024/DET/SEMTRAN(e-DOC33E1C79). O deslocamento ocorrerá por meio de 

transporteTERRESTRE. 

  

N° SERVIDOR MAT. DESTINO CARGO QNT. DATAS VALOR UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

1 
DÉCIO HENRIQUE DE 

SOUZA SOUTO 
1005218 

Jacy Paraná/RO e Vista 

Alegre do Abunã 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

DE TRÁFEGO 
11,5 

05 a 16 de agosto 

de 2024 
200,00 2.300 

2 
EDGAR ARAUJO 

GONÇALVES 
1005649 

Jacy Paraná/RO e Vista 

Alegre do Abunã 
GERENTE DE DIVISÃO 11,5 

05 a 16 de agosto 

de 2024 
200,00 2.300 

3 
MARINALDO BARBOSA 

LIMA JUNIOR 
107583 

Jacy Paraná/RO e Vista 

Alegre do Abunã 

AGENTE MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO 
11,5 

05 a 16 de agosto 

de 2024 
150,00 1.725 

4 
THIAGO SOUSA DE 

OLIVEIRA 
107583 

Jacy Paraná/RO e Vista 

Alegre do Abunã 

RESPONSÁVEL PELO 

PROTOCOLO 
11,5 

05 a 16 de agosto 

de 2024 
150,00 1.725 

5 VICENTE DA SILVA FILHO 60790 
Jacy Paraná/RO e Vista 

Alegre do Abunã 
AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 11,5 

05 a 16 de agosto 

de 2024 
150,00 1.725 

  

ANDERSON DA SILVA PEREIRA 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes. 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:DE45CB3B 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO DA ATA 003/2024 

 

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE N° 003/2024 

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024 
  

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 

Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – Ano XV, 

nº 3771 de 17.07.2024, torna público o Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 003/2024 – Pregão Eletrônico nº 007/2024 - 

UASG: nº 925172 – Processo n° 00600.00029035/2023- 57, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual aquisição de Material 

Farmacológico (Medicamentos) na apresentação Bolsa/Frasco, Ampola e Frasco/Ampola, identificado inicialmente como: “SOROS E 

INJETÁVEIS”, conforme especificado no Edital e seus anexos. 

  
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

01. ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E 

APIROGÊNICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 10 ML. 

AMPOLA 10 

ML 
45.850 FARMACE R$ 0,24 R$ 11.004,00 

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 

  

CNPJ: 67.729.178/0004- 91 

  

END. Praça Emílio Marconato, 1000 – Galpão 22 – Núcleo 

Residencial Doutor João Aldo Nassif 

CEP: 13.916-074 

Jaguariúna – SP 

RESPONSÁVEL: ALESSANDRA FERNANDA RIGO FERREIRA 

CPF: 324.367.598-71 

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

02. ALTEPLASE 20 MG (PÓ 

LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL + DILUENTE) FRASCO-

AMPOLA. 

FRASCO 

AMPOLA 
117 Fracassado  

COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME/EPP  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

03. ALTEPLASE 20 MG (PÓ 

LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL + DILUENTE) FRASCO- 

AMPOLA 

FRASCO 

AMPOLA 
39 Deserto  

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

04. ALTEPLASE 50 MG (PÓ 

LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL + DILUENTE) FRASCO-

AMPOLA. 

FRASCO 

AMPOLA 
124 Fracassado  

COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME/EPP  

05. ALTEPLASE 50 MG (PÓ 

LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO 

FRASCO 

AMPOLA 
32 Deserto  



Rondônia , 30 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3780 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              227 

 

INJETÁVEL + DILUENTE) FRASCO-

AMPOLA. 

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

06. EPINEFRINA, CLORIDRATO OU 

HEMITARTARATO 1 MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML. 

AMPOLA 1 ML 14.000 
HIPOLABOR 

FARMACEUTICA LTDA 
R$ 1,18 R$ 16.520,00 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

CNPJ: 12.418.191/0001-95 

  

END. RODOVIA BR 101 KM 131. CEP: 88.349- 175 

CAMBORIU/SC 

RESPONSÁVEL: ADRIANO RODRIGUES DA 

SILVA 

CPF: 143.179.058-33 

07. ESCOPOLAMINA, 

BUTILBROMETO DE 20 MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML. 

AMPOLA 1 ML 17.800 HIPOLABOR R$ 0,95 R$ 16.910,00 

MULTIFARMA PRODUTOS HOSPITALARES 
  

CNPJ: 21.681.325/0001- 57 

  

END. RUA TRÊS, 283. PARQUE NORTE 

CEP: 33200- 000 

VESPASIANO/MG 

RESPONSÁVEL: AMANDA RODRIGUES ANDRADE 

CPF: 089.070.166- 0 

08. ESCOPOLAMINA, 
BUTILBROMETO DE + DIPIRONA 

SÓDICA (4 MG + 500 MG)/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML. 

AMPOLA 5 ML 33.000 
HIPOLABOR 

FARMACEUTICA LTDA 
R$ 1,43 R$ 47.190,00 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

CNPJ: 12.418.191/0001-95 

  

END. RODOVIA BR 101 KM 131. CEP: 88.349- 175 

CAMBORIU/SC 

RESPONSÁVEL: ADRIANO RODRIGUES DA 

SILVA 

CPF: 143.179.058-33 

09. FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML. 
AMPOLA 5 ML 1.250 HIPOLABOR R$ 1,90 R$ 2.375,00 

MULTIFARMA PRODUTOS HOSPITALARES 
  

CNPJ: 21.681.325/0001- 57 

  

END. RUA TRÊS, 283. PARQUE NORTE 

CEP: 33200- 000 

VESPASIANO/MG 

RESPONSÁVEL: AMANDA RODRIGUES ANDRADE 

CPF: 089.070.166- 0 

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

10. FRAÇÃO FOSFOLIPÍDICA DE 

PULMÃO ANIMAL (BERACTANTO), 25 

MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML 

(PRODUZIDO DE ACORDO COM RDC 

45/ANVISA) FRASCO-AMPOLA 4 ML. 

FRASCO 

AMPOLA 
117 

  

DESERTO 

COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME/EPP  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

11. FRAÇÃO FOSFOLIPÍDICA DE 

PULMÃO ANIMAL (BERACTANTO), 25 

MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML 

(PRODUZIDO DE ACORDO COM RDC 

45/ANVISA) FRASCO-AMPOLA 4 ML. 

FRASCO 

AMPOLA 
39 

DESERTO 
  

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA/MODELO 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

12. HIDROXIETILAMIDO 

(HETAMIDO) 60 MG/ML SOLUÇÃO 

INJETÁVEL BOLSA/FRASCO SISTEMA 

FECHADO 500 Ml. 

BOLSA/ 

FRASCO 
30 Fresenius R$ 29,00 R$ 870,00 

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 

  

CNPJ Nº 49.324.221/0008-80 

END. Rodovia CE 040, s/n CEP: 61700-000 

Aquiraz/CE 

RESPONSÁVEL: CAROLINE PINHEIRO DOS SANTOS 

CPF: 335.812.788-55 

13. METILERGOMETRINA, 

MALEATO DE 0,2 MG/ML SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 1ML. 

AMPOLA 1ML 1.900 UNIÃO QUÍMICA R$ 2,27 R$ 4.313,00 

SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA 

  

CNPJ 14.792.179/001-71 

END. ALARICO DE FREITAS, 282 - CASA 01 - SÃO TARCISIO 

CEP 36.052-080 

JUIZ DE FORA - MG 

RESPONSÁVEL: 

JOÃO CARLOS FLORIANO BRAGA 

CPF: 975.636.766-00 

  

14. NEOSTIGMINA, METILSULFATO 

DE 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 

1 ML, AMPOLA 1ML. 

AMPOLA 1ML  720 FRACASSADO 

15. ONDANSETRONA 2 MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML. 
AMPOLA 2ML 6.500 HIPOLABOR R$ 1,27 R$ 8.255,00 

MULTIFARMA PRODUTOS HOSPITALARES 
  

CNPJ: 21.681.325/0001- 57 

  

END. RUA TRÊS, 283. PARQUE NORTE 

CEP: 33200- 000 

VESPASIANO/MG 

RESPONSÁVEL: AMANDA RODRIGUES ANDRADE 

CPF: 089.070.166- 0 

16. OXACILINA SÓDICA 500 MG (PÓ 

PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL) 

FRASCOAMPOLA. 

FRASCO 

AMPOLA 
4.150 

BLAU FARMACEUTICA 

S.A. 
R$ 4,11 R$ 17.056,50 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

CNPJ: 12.418.191/0001-95 

  

END. RODOVIA BR 101 KM 131. CEP: 88.349- 175 

CAMBORIU/SC 

RESPONSÁVEL: ADRIANO RODRIGUES DA 

SILVA 

CPF: 143.179.058-33 

17. SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 
(COMPOSIÇÃO: GLICOSE 5% + 

CLORETO DE SÓDIO 0,9%) SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 1:1, 500ML, SISTEMA 

FECHADO, ISENTA DE PVC. DEVERÁ 

CONTER DUAS ENTRADAS: UMA 

PARA EQUIPO E A OUTRA PARA 

ADMINISTRAÇÃO DE 

BOLSA/ 

FRASCO 500 

ML 

4.600 

Fresenius 

  

Kabipac 

R$ 4,40 R$ 20.240,00 

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 
  

CNPJ Nº 49.324.221/0008-80 

END. Rodovia CE 040, s/n CEP: 61700-000 

Aquiraz/CE 

RESPONSÁVEL: CAROLINE PINHEIRO DOS SANTOS 

CPF: 335.812.788-55 



Rondônia , 30 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3780 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              228 

 

MEDICAMENTOS E APRESENTE 

MEMBRANA CICATRIZANTE 

(PRODUZIDO DE ACORDO COM RDC 

45/ANVISA) FRASCO OU 

FRASCO/BOLSA 500ML 

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

18. SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500ML, 

SISTEMA FECHADO, ISENTA DE PVC. 

DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: 

UMA PARA EQUIPO E A OUTRA PARA 

ADMINISTRAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS E APRESENTE 

MEMBRANA CICATRIZANTE 

(PRODUZIDO DE ACORDO COM RDC 

45/ANVISA). FRASCO OU 

FRASCO/BOLSA 500ML. 

BOLSA/ 

FRASCO 500 

ML 

13.575 

Fresenius 

  

Kabipac 

R$ 4,50 R$ 61.087,50 

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 

  

CNPJ Nº 49.324.221/0008-80 

END. Rodovia CE 040, s/n CEP: 61700-000 

Aquiraz/CE 

RESPONSÁVEL: CAROLINE PINHEIRO DOS SANTOS 

CPF: 335.812.788-55 

COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME/EPP  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

19. SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500ML, 
SISTEMA FECHADO, ISENTA DE PVC. 

DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: 

UMA PARA EQUIPO E A OUTRA PARA 

ADMINISTRAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS E APRESENTE 

MEMBRANA CICATRIZANTE 

(PRODUZIDO DE ACORDO COM RDC 

45/ANVISA). FRASCO OU 

FRASCO/BOLSA 500ML. 

BOLSA/ 

FRASCO 500 

ML 

4.525 FRESENIUS KABI R$ 6,99 R$ 31.629,75 

HENRIVIX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA/ME 
  

CNPJ: 41.500.407/0001-65 

END. AV. GRAÇA ARANHA, S/N, QUADRA 022 LOTE 0019, 

SALA 01. BAIRRO JARDIM NOVA ERA 

CEP: 74.916-070 

APARECIDA DE GOIÂNIA/GO 

RESPONSÁVEL: Danilo Vieira Silva Souza 

CPF: 029.791.691-29 

  

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

20. SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250ML, 

SISTEMA FECHADO, ISENTA DE PVC. 

DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: 

UMA PARA EQUIPO E A OUTRA PARA 

ADMINISTRAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS E APRESENTE 

MEMBRANA CICATRIZANTE 

(PRODUZIDO DE ACORDO COM RDC 

45/ANVISA) FRASCO OU 

FRASCO/BOLSA 25O ML. 

BOLSA/ 

FRASCO 250 

ML 

8.150 
Fresenius 

Kabipac 
R$ 3,80 R$ 30.970,00 

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 
  

CNPJ Nº 49.324.221/0008-80 

END. Rodovia CE 040, s/n CEP: 61700-000 

Aquiraz/CE 

RESPONSÁVEL: CAROLINE PINHEIRO DOS SANTOS 

CPF: 335.812.788-55 

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

21. TERBUTALINA, SULFATO DE 0,5 

MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 1 ML. 

AMPOLA 1ML 1.620 HIPOLABOR R$ 1,45 R$ 2.349,00 

MULTIFARMA PRODUTOS HOSPITALARES 

  

CNPJ: 21.681.325/0001- 57 

  

END. RUA TRÊS, 283. PARQUE NORTE 

CEP: 33200- 000 

VESPASIANO/MG 

  

RESPONSÁVEL: AMANDA RODRIGUES ANDRADE 

CPF: 089.070.166- 0 

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

22. VITAMINA DO COMPLEXO B 

(POLIVITAMÍNICO) – Cloridrato de 

Tiamina (VIT.B1) 4mg + Fosfato Sódico 

de Ribaflavina (VIT.B2)1 mg + Cloridrato 

de Piridroxina (VIT.B6) 2 mg + 

Nicotinamida (VT.PP) 20 mg + 

Dexpantenol (PRO-VIT B5)3 mg) / 2mL. 

AMPOLA 2ML 46.500 HYPOFARMA R$ 1,03 R$ 47.895,00 

EMPRESA: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 

LTDA 

CNPJ: 94.389.400/0001-84 

ENDEREÇO: ROD. BR RSC N° 287, KM 109+500, S/N, 

BAIRRO: INDUSTRIAL, VERA CRUZ - RS 

CEP: 96.880-000 

RESPONSÁVEL: AUGUSTO HENRIQUE WEIS 

CPF: 036.915.060-03 

COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME/EPP  

  

ITEM/OBJETO 
UNID. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

23. VITAMINA DO COMPLEXO B 

(POLIVITAMÍNICO) – Cloridrato de 

Tiamina (VIT.B1) 4mg + Fosfato Sódico 

de Ribaflavina (VIT.B2)1 mg + Cloridrato 

de Piridroxina (VIT.B6) 2 mg + 

Nicotinamida (VT.PP) 20 mg + 

Dexpantenol (PRO-VIT B5)3 mg) / 2mL. 

  

AMPOLA 2ML 15.500 HYPOFARMA R$ 1,05 R$ 16.275,00 

SAFRAMED HOSPITALAR LTDA 
  

CNPJ: 36.629.597/0001-85 

END. AVENIDA DAS ACÁCIAS S/N QUADRA 01 LT28 

BAIRRO: RESIDENCIAL PAINEIRAS 1 

CEP 75345-000 

ABADIA DE GOIÁS /GO 

RESPONSÁVEL: JOAQUIM SOARES NETO DE SOUSA 

CPF: 699.069.551-04 

  

Porto Velho, 29 de julho de 2024. 

  

VALÉRIA JOVÂNIA DA SILVA 
Superintendente Municipal de GESTÃO DE Gastos Públicos – SGP 

Matrícula n° 295221 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:02FDA440 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

REEQUILÍBRIO DE PREÇOS 

 

ALTERAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 064/2023 DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº142/2023/SML/PVH 
  


